
Принято на заседании                                                                         Утверждено  
Педагогического совета                                                                      Приказом директора МОУ  
№ 18 от 21.05.2014г.                                                                            Икабьинской СОШ №3 

                                                                                                          от 22.05.2014г.  
                                                                                                          директор школы              Малова Т.П. 

 

 

Дополнения,  
которые вносятся в основную образовательную программу начального общего образования 
Муниципального общеобразовательного учреждения Икабьинская средняя 
общеобразовательная школа №3, утверждённые приказом директора муниципального 
общеобразовательного учреждения Икабьинская средняя общеобразовательная школа №3  
от 21.05.2014г. № 59/1 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

МОУ ИСОШ №3 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

Введение в 
образовател
ьную 
область 

Образовательн
ые компоненты 

Классы/кол-во часов в год/в неделю 

1 2 3 4 

                                                        1. Обязательная часть 

Филология 

 

 

 

 

Русский язык 165/5 170/5 170/5 136/4 

Литературное 
чтение 

132/4 136/4 102/3 68/2 

Иностранный 
язык  

- 68/2 68/2 68/2 

Математика 

 и 
информатика 

Математика 132/4 136/4 136/4 136/4 

Обществозна 
ние и 

естествознание 

Окружающий 
мир 

66/2 68/2 68/2 68/2 

Основы 

духовно 
нравственной 
культуры 
народов 
России 

Основы 
религиозных 
культур и 
светской этики 

   34/1 

Искусство  Музыка 33/1 34/1 34/1 34/1 

ИЗО 33/1 34/1 34/1 34/1 

Технология Технология  33/1 34/1 34/1 34/1 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

99/3 102/3 102/3 102/3 

Максимальная  693/21 782/23 748/22 714/21 



нагрузка 
                         2.Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

Региональный 
компонент 

Забайкаловедени
е 

  34/1 34/1 

Компонент 
ОУ 

Русский язык    34/1 

Предельно допустимая 
аудиторная учебная нагрузка 
при 5-дневной учебной неделе 

693/21 782/23 782/23 782/23  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИКАБЬИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

  

ПРИКАЗ 

 

от   22.05.2014г.                                                                                       №  59 

 

 О внесении изменений и дополнений в  
основную образовательную программу 

начального общего образования  
муниципального  

общеобразовательного учреждения 

Икабьинская средняя общеобразовательная школа №3  

 

        Руководствуясь распоряжением Министерства образования, науки и молодёжной 
политики Забайкальского края от 14.01.2014 г. №8-р, во исполнение предписания об 
устранении выявленных нарушений №1031 от 19.02.2014г., выданного отделом по 
надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и молодежной 
политики Забайкальского края, на основании решения педагогического совета от 
21.05.2014 г. (протокол №18) 
 

приказываю: 
 

1. Внести в основную образовательную программу начального общего образования 
муниципального общеобразовательного учреждения Икабьинская средняя 
общеобразовательная школа №3, утверждённую и.о. директора от 03 сентября 2013 
следующие изменения и дополнения: 

1.1. Добавить раздел «Система оценки и достижения планируемых результатов 
освоения основной образовательной программы начального общего 
образования»; 

1.2. Включить план внеурочной деятельности в раздел «Учебный план»; 

1.3. Добавить раздел «Программа формирования экологической культуры, здорового 
и безопасного образа жизни»; 

1.4. Добавить раздел «Программа формирования универсальных учебных действий у 
обучающихся на ступени начального общего образования»; 

1.5. Включить раздел «Программа коррекционной работы»; 
1.6. Включить раздел «Система условий реализации основной образовательной 

программы в соответствии с требованиями Стандарта». 

2. Ввести в действие настоящие изменения к основной образовательной программе 
начального общего образования школы с момента подписания приказа. 

3. Обеспечить при разработке рабочих программ учебных курсов начального общего 
образования, внеурочной деятельности, планирования учебно-воспитательной 
работы на 2014/2015 учебный год учёт изменений и дополнений вносимых в 
основную образовательную программу начального общего образования школы  

4. Разместить приложения к настоящему приказу на официальном сайте школы (отв.: 
Локтионова Н.В.) 

5. Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Шишмарёву 
М.Н. 

 

Директор                                                                                                        Т.П. Малова 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИКАБЬИНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

  

ПРИКАЗ 

 

от   22.05.2014г.                                                                                       №  59/ 1 

 

 О внесении изменений и дополнений в  
учебный план основной образовательной 

программы начального общего образования  
муниципального общеобразовательного учреждения 

Икабьинская средняя общеобразовательная школа №3  

 

        Руководствуясь распоряжением Министерства образования, науки и молодёжной 
политики Забайкальского края от 14.01.2014 г. №8-р, во исполнение предписания об 
устранении выявленных нарушений №1031 от 19.02.2014г., выданного отделом по 
надзору и контролю в сфере образования Министерства образования и молодежной 
политики Забайкальского края, на основании решения педагогического совета от 
21.05.2014 г. (протокол №18) 
 

Приказываю: 

 

1. Внести в основную образовательную программу начального общего образования 
муниципального общеобразовательного учреждения Икабьинская средняя 
общеобразовательная школа №3, утверждённую и.о. директора от 03 сентября 2013 
следующие изменения и дополнения: 

1.1 Включить в структуру учебного плана основной образовательной программы 
начального общего образования предметную область «Основы духовно – 

нравственной культуры народов России» образовательный компонент 
«Основы религиозных культур и светской этики» 

 

     2.  Ввести в действие настоящие изменения к основной образовательной программе 
начального общего образования школы с момента подписания приказа. 

3.Контроль исполнения приказа возложить на зам. директора по УВР Шишмарёву 
М.Н. 
 

Директор                                                                                                        Т.П. Малова 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-10T11:18:33+0500




